
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 
           23900 Lecco 

Lecco, 23/09/2025 

Agli Atti della Scuola 

All’Albo online d’Istituto 

Oggetto: Determina di rettifica e annullamento in autotutela dell’Avviso di selezione per il conferimento 

di incarico a esperto esterno in interventi psicologici – a.s. 2025/2026 prot. 9708 del 17/09/2025 

La Dirigente Scolastica 

VISTO    il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO   il D.I. 129/2018 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 2 del 25/01/2021 in materia di conferimento di incarichi a esperti 

esterni; 

VISTO il PTOF 2025/27 approvato con delibera n. 17 del 17/01/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 23 del 13/02/2025; 

VISTA la Determina prot. n. 9707 del 16/09/2025 di avvio della procedura di selezione per esperto 

esterno psicologo a favore della comunità scolastica; 

CONSIDERATO che nell’Avviso di selezione prot. 9708 pubblicato in data 17/09/2025 sono presenti 

errori materiali e refusi che potrebbero compromettere la chiarezza e la regolarità della procedura; 

RITENUTO pertanto necessario, nell’interesse pubblico e a tutela della correttezza amministrativa, 

procedere all’annullamento in autotutela dell’avviso pubblicato, ai sensi della L. 241/1990; 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 

 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 
n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009961 - 23/09/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 
           23900 Lecco 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 

 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 
n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

DETERMINA 

1. Di annullare in autotutela l’Avviso di selezione per il conferimento di incarico a esperto esterno in 
interventi psicologici per l’a.s. 2025/2026, pubblicato in data 17/09/2025.

2. Di disporre la rettifica e la ripubblicazione del suddetto avviso, in versione corretta e priva di errori 
materiali.

3. Di dare atto che il nuovo avviso sarà pubblicato all’Albo on line e sul sito istituzionale dell’Istituto, 
con decorrenza dalla data di pubblicazione e con nuovi termini di presentazione delle candidature.

4. Di trasmettere la presente determina agli atti dell’Istituto e di pubblicarla all’Albo on line.;

5. Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico di Progetto (RUP) è il Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Alessandra Policastro.

La Dirigente Scolastica 

Alessandra Policastro 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009961 - 23/09/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it

		2025-09-23T09:50:45+0000
	ALESSANDRA POLICASTRO




